
営業日：月曜日～土曜日

ご入学・ご進級おめでとうございます！いつもクラ・ゼミをご利用いただき、ありがとうござい

ます。希望にあふれる春を迎え、入学や進級で新しい環境がスタートしました。不安もありますが、

新しい教室、新しい友達と期待や楽しみもいっぱいですね。クラ・ゼミも、新校舎が開校しました。

何か、ご不明な点やご相談がありましたら、スタッフまでお声がけください。

発達支援研究所山本所⾧

第７回逆ＳＳＴ開催

発達障がいの特性を持つと，なかなか

周囲に理解されなかったり，否定的な面ば

かり見られたりしがちです。その結果不登

校やうつ，自傷・他害など二次障がいも生

まれます。でも実際周囲の人が努力しても

なかなか理解が難しい面もあります。

そういう発達障がい者の気持ちの理解に

挑戦するのが研究所が開発している逆ＳＳ

Ｔのイベントで，最近は就労支援に携わる

人たちからも注目され始めています。

第７回逆ＳＳＴが２６日にzoomで行わ

れます（視聴無料）。みなさんもぜひ挑戦

してみてください。詳細やお申込みは以下

からどうぞ。
https://hatsuken.or.jp/information/detail/122
86/

天童中央校開校のお知らせ

この度、天童市にも新校舎を開所する運びとな

りました。クラ・ゼミの新しい試みとして、営業時間

が9時から１８時までになることや、就学前の児童

の提供時間と小学生以上のサービス提供時間が

同一時間帯となります！

新しい天童中央校を、応援と温かい気持ちで見

守っていただきたいです。どうぞ、よろしくお願い

いたします。

寒河江校からのお知らせ

・天童中央校異動 水原宏和児発管兼管理者

・寒河江校 配属 斎藤（三澤）知美

児発管兼管理者

・寒河江校 配属 狩野愛花 指導員
スタッフ間の引継ぎを確実に行い、保護者様と児童の

皆さまに出来る限りご迷惑と心配をおかけすることな

きよう努めてまいります。

何卒ご理解とご協力を賜りますようお願いいたします。


